
 

 

 

 

ประกาศกรมการค้าต่างประเทศ 

เรื่อง การขึ้นทะเบียนเป็นผู้ส่งออกรับอนุญาตในการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง 

ภายใตค้วามตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศ  

พ.ศ. 2568 

 

โดยท ี่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์ วิธ ีการ และเงื ่อนไข ในการขึ ้นทะเบียนผู ้ส่งออก 

ให้สามารถรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง (Self - Certification) เพื่อขอรับสิทธิพิเศษทางภาษีศุลกากร 

หรือสิทธิพิเศษอ่ืนภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๔ ของประกาศกระทรวงพาณิชย์ เรื่อง การรับรองถิ่นกำเนิดสินค้า  

ด้วยตนเองของผู้ส่งออก (Self - Certification) พ.ศ. ๒๕๕๔ อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศออกประกาศไว้ 

ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2568 เป็นต้นไป  

ข้อ 2 ในประกาศนี้ 

“ขึ้นทะเบียน” หมายความว่า ขึ้นทะเบียนเป็นผู ้ส่งออกที่ได้รับสิทธิรับรองถิ ่นกำเนิดสินค้า  

ด้วยตนเองภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศ 

“ผู้ส่งออกรับอนุญาต” หมายความว่า ผู้ส่งออกที่ได้รับสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง  

จากกรมการค้าต่างประเทศที่อยู่ภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่าง

ประเทศ 

“เอกสารการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองโดยผู้ส่งออกรับอนุญาต” หมายความว่า เอกสาร 

ซึ่งผู้ส่งออกรับอนุญาตรับรองว่าสินค้าที่ส่งออกเป็นไปตามกฎว่าด้วยถิ่นกำเนิดสินค้า และระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับ

การออกหนังสือรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้า

ระหว่างประเทศ 

“ระบบ” หมายความว่า ระบบการรับรองถิ ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง (Self – Certification)  

ของกรมการค้าต่างประเทศ 

ข้อ 3 ผู้ขอขึ้นทะเบียนต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 

(๑) เป็นบุคคลธรรมดาที่ได้จดทะเบียนตามกฎหมายว่าด้วยทะเบียนพาณิชย์ หรือนิติบุคคลตาม

กฎหมาย 

(๒) มีการดำเนินการที่เกี่ยวข้องกับการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้า อย่างหนึ่งอย่างใด ดังนี้ 

(ก) เป็นผู้ส่งออกที่เคยส่งออกสินค้าไปยังประเทศที่อยู่ภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่าง

ประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศที่ขอขึ้นทะเบียน  

 



 
 

๒ 
 

(ข) เคยได้รับหนังสือรับรองถิ่นกำเนิดสินค้ากับกรมการค้าต่างประเทศ ภายใต้ความตกลง

ทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศที่ขอขึ้นทะเบียน 

(ค) มีผลการตรวจคุณสมบัติด้านถิ่นกำเนิดสินค้ากับกรมการค้าต่างประเทศ ภายใต้ความตกลง

ทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศทีข่อขึ้นทะเบียน ซึ่งยังไม่หมดอายุ 

(๓) ไม ่อย ู่ระหว่างถูกดำเนินมาตรการตามประกาศกรมการค้าต่างประเทศว่าด้วยมาตรการ 

และแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการพิจารณาการออกหนังสือรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าต่อผู้ประกอบการหรือผู้ส่งออก  

ที่ก่อหรืออาจก่อให้เกิดความเสียหายต่อการค้าระหว่างประเทศ 

(4) ไม่อยู่ระหว่างถูกเพิกถอนการข้ึนทะเบียนตามข้อ 14 (3) 

ข้อ 4 ให้ผู้ขอขึ้นทะเบียนที่มีคุณสมบัติตามข้อ 3 ยื่นคำร้องขอการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง 

(Self - Certification) โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบของกรมการค้าต่างประเทศ พร้อมเอกสารหลักฐาน 

ดังต่อไปนี้ 

(๑) ใบทะเบียนพาณิชย์หรือหนังสือรับรองการจดทะเบียนเป็นนิติบุคคลที่ออกโดยกรมพัฒนา

ธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ หรือหน่วยงานที่ได้รับมอบหมาย ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ เดือน นับถึงว ันท ี่ย ื่นคำขอ 

หรือหลักฐานการเป็นนิติบุคคลตามกฎหมายอื่น  

(๒) บัตรประจำตัวประชาชน หรือหนังสือเดินทางกรณีเป็นคนต่างชาติ ของผู้มีอำนาจทำการ  

แทนนิติบุคคลตาม (๑) 

(๓) แผนที่แสดงที่ตั้งของผู้ขอขึ้นทะเบียน 

(๔) กรณีไม่ใช่ผู้ผลิต ให้ยื่นหนังสือรับรองว่าสินค้าที่ส่งออกเป็นไปตามกฎว่าด้วยถิ่นกำเนิดสินค้า

ภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศ ซ่ึงรับรองโดยผู้ขอข้ึนทะเบียน 

ไม่เกิน ๓ เดือนนับถึงวันยื่นคำขอ ตามแบบท้ายประกาศนี้ 

กรณีเป็นผู้ผลิต ให้ยื่นเอกสารหลักฐานเพิ่มเติม ดังนี้ 

(๑) เอกสารแสดงการได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเป็นผู้ผลิต 

(๒) เอกสารแสดงกระบวนการผลิตสินค้าท่ีสง่ออก 

(๓) แผนที่แสดงสถานที่ผลิตและจัดเก็บสินค้าที่สง่ออก 

กรณีมอบอำนาจให้ผู้อ่ืนขอขึ้นทะเบียนแทน ให้ผู้รับมอบอำนาจยื่นเอกสารหลักฐานเพิ่มเติม ดังนี้ 

(๑) หนังสือมอบอำนาจ 

(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาหนังสือเดินทางกรณีเป็นคนต่างชาติ ของผู้มอบอำนาจ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน หรือสำเนาหนังสือเดินทางกรณีเป็นคนต่างชาติ ของผู้รับมอบอำนาจ 

ในกรณีที่กรมการค้าต่างประเทศมีการเชื ่อมโยงฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์เพื ่อตรวจสอบแล้ว 

กรมการค้าต่างประเทศอาจกำหนดยกเว้นรายการเอกสารได้ 

ข้อ 5 กรมการค้าต่างประเทศอาจส่งเจ้าหน้าที ่เข้าไปในสถานที่ทำการ สถานที่ผลิตสินค้า  

และสถานที่จัดเก็บสินค้า เพ่ือประกอบการพิจารณาขึ้นทะเบียน โดยผู้ขอขึ้นทะเบียนจะต้องอำนวยความสะดวก

ให้แก่เจ้าหน้าที่ในการตรวจสอบ 

ข้อ 6 เมื่อกรมการค้าต่างประเทศอนุมัติให้เป็นผู้ส่งออกรับอนุญาตแล้ว ให้การขึ้นทะเบียนเป็น 

ผู้ส่งออกรับอนุญาตมีอายุ ๒ ปี นับแต่วันที่ได้รับการขึ้นทะเบียน 

 



 
 

๓ 
 

ข้อ 7 กรณีการต่ออายุ ผู้ส่งออกรับอนุญาตสามารถยื่นคำขอต่ออายุทะเบียนก่อนทะเบียนเดิม

หมดอายุได้ไม่เกิน ๓ เดือน โดยต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 

(1) มีคุณสมบัติตามข้อ 3  

(2) ไม่อยู่ระหว่างการถูกพิจารณาไม่ต่ออายุทะเบียนตามข้อ 12 

(3) ไม่มีผู้มีอำนาจทำการแทนเป็นบุคคลเดียวกันกับผู้มีอำนาจทำการแทนนิติบุคคลที่อยู่ระหว่าง 

การถูกพิจารณาไม่ต่ออายุทะเบียนตามข้อ 12 

(4) ไม่เคยถูกเพิกถอนการข้ึนทะเบียนตามข้อ 14 เว้นแต่ได้พ้นระยะเวลาถูกเพิกถอนการข้ึนทะเบียน

มาแล้วไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือได้รับการยกเลิกการเพิกถอนการขึ้นทะเบียนตามข้อ 14 แล้ว 

(5) ไม่มีผู้มีอำนาจทำการแทนเป็นบุคคลเดียวกันกับผู้มีอำนาจทำการแทนนิติบุคคลที่เคยถูกเพิกถอน

การขึ้นทะเบียนตามข้อ 14 เว้นแต่ได้พ้นระยะเวลาถูกเพิกถอนการขึ้นทะเบียนมาแล้ว ไม่น้อยกว่า ๒ ปี หรือ

ได้รับยกเลิกการเพิกถอนการขึ้นทะเบียนตามข้อ ๑4 แล้ว 

(6) มีการรายงานการส่งออกตามข้อ 11 (๒) ให้กรมการค้าต่างประเทศทราบครบถ้วนถูกต้องทุกเดือน

ตลอดอายุการขึ้นทะเบียน ไม่ว่าจะมกีารส่งออกหรือไม่ก็ตาม 

หากผู้ส่งออกรับอนุญาตไม่รายงานหรือรายงานแต่ไม่ครบถ้วนถูกต้องทุกเดือน กรมการค้าต่างประเทศ

จะต่ออายุทะเบียนให้ต่อเมื่อผู้ส่งออกรับอนุญาตรายงานครบถ้วนถูกต้อง หรือในวันถัดจากครบกำหนด 6 เดือน 

นับตั้งแต่วันที่การข้ึนทะเบียนหมดอายุ  

ข้อ 8 กองบริหารการนำเข้าและรับรองถิ่นกำเนิดจะแจ้งผลการขึ้นทะเบ ียน หมายเลขทะเบียน 

ผู้ส่งออกรับอนุญาต หรือผลการต่ออายุทะเบียน ให้ผู้ขอขึ้นทะเบียนหรือผู้ส่งออกรับอนุญาตทราบผ่านระบบ 

กรณีผู ้ส่งออกรับอนุญาตประสงค์จะแก้ไขข้อมูลการขึ ้นทะเบียน ให้ดำเนินการโดยวิธ ีการ 

ทางอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบ พร้อมเอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้อง เพ่ือประกอบการพิจารณา 

ข้อ 9 ผู ้ส่งออกรับอนุญาตจะรับรองถิ ่นกำเนิดสินค้าได้เฉพาะสินค้าที ่ได้ขึ ้นทะเบียนไว้กับ 

กรมการค้าต่างประเทศแล้วเท่านั้น และต้องเป็นสินค้าที่ผลิตขึ้นถูกต้องตามกฎว่าด้วยถิ่นกำเนิดสินค้าภายใต้

ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศ 

ข้อ 10 ผู้ส่งออกรับอนุญาตต้องจัดทำเอกสารการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองโดยผู้ส่งออก

รับอนุญาตซึ่งปรากฏข้อมูลที่ครบถ้วนถูกต้องตามที่กำหนดไว้ในแต่ละกรอบความตกลงทางการค้าระหว่าง

ประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศเพ่ือแสดงต่อประเทศปลายทาง  

ข้อ 11 ผู้ส่งออกรับอนุญาตต้องดำเนินการ ดังต่อไปนี้ 

        (๑) จัดเก็บข้อมูลเอกสารและบัญชีที ่เกี ่ยวข้องกับการรับรองถิ ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง 

ตามระยะเวลาที่แต่ละกรอบความตกลงกำหนดไว้ 

(๒) รายงานการส่งออกโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบเป็นรายเดือนทุกเดือน ภายใน 

วันที่ ๑๕ ของเดือนถัดไป ไม่ว่าจะมีการส่งออกหรือไม่ก็ตาม กรณีมีการส่งออกให้ยื่นสำเนาเอกสารการรับรอง 

ถิ่นกำเนิดสินค้าซึ่งปรากฏคำรับรองถ่ินกำเนิดสินค้า (Declaration of Origin) ประกอบการรายงานด้วย 

กรณีผู้ส่งออกรับอนุญาตนำเข้าสินค้าที่มีถิ่นกำเนิดจากประเทศสมาชิกภายใต้ความตกลง

ทางการค้าระหว่างประเทศ เพื่อส่งไปยังประเทศสมาชิกอีกประเทศหนึ่งที่อยู่ภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่าง

ประเทศเดียวกัน (Back-to-Back) ให้ยื่นสำเนาใบขนสินค้าขาเข้า และสำเนาใบขนสินค้าขาออกด้วย 

 



 
 

๔ 
 

(๓) ยินยอมให้กรมการค้าต่างประเทศเข้าตรวจสอบในสถานที่ทำการ สถานที่ผลิตสินค้า สถานที่

เก็บสินค้า รวมถึงข้อมูล เอกสาร และบัญชีที่เกี่ยวข้องกับการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง เพื่อตรวจสอบ

การฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขอ่ืนใดตามประกาศนี้ 

ข้อ 12 กรมการค้าต่างประเทศจะพิจารณาไม่ต่ออายุทะเบียน จนกว่าผู้ส่งออกรับอนุญาตจะรายงาน

ครบถ้วนถูกต้องตามข้อ 11 (๒) 

ข้อ 13 กรมการค้าต่างประเทศจะพิจารณาเพิกถอนสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง

ในกรณี ดังต่อไปนี้ 

(1) เพิกถอนสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองเป็นรายพิกัดอัตราศุลกากร กรณีที่ผู้ส่งออก 

รับอนุญาตฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามข้อ 9  

 กรมการค้าต่างประเทศจะพิจารณายกเลิกการเพิกถอนสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง  

เมื่อผู้ส่งออกรับอนุญาตได้ดำเนินการชี้แจงกระบวนการผลิตและผ่านเกณฑ์ถิ่นกำเนิดสินค้าภายใต้ความตกลง

ทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศ 

(2) กรมการค้าต่างประเทศตรวจสอบย้อนหลังเอกสารการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง  

แล้วพบว่ามีความผิดเกี่ยวกับถิ่นกำเนิดสินค้า ดังนี้ 

(ก) ผู้ส่งออกรับอนุญาตตอบชี้แจง แต่สินค้าที่ส่งออกผลิตไม่ถูกต้องตามหลักเกณฑ์ถ่ินกำเนิดสินค้า 

  กรมการค้าต่างประเทศจะเพิกถอนสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองเฉพาะรายการสินค้า

และเฉพาะกรอบความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศที่ถูกตรวจสอบ 

และจะพิจารณายกเลิกการเพิกถอนสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองที่ถูกตรวจสอบ เมื่อผู้ส่งออกรับอนุญาต

ได้ผ่านการตรวจคุณสมบัติของสินค้าทางด้านถิ่นกำเนิดจากระบบตรวจสอบถิ่นกำเนิดสินค้าของกรมการค้า

ต่างประเทศ เฉพาะรายการสินค้าและเฉพาะกรอบความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทาง

การค้าระหว่างประเทศที่ถูกตรวจสอบ 

(ข) ผู้ส่งออกรับอนุญาตไม่ตอบชี้แจงข้อมูลกระบวนการผลิตสินค้า 

  กรมการค้าต่างประเทศจะเพิกถอนสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองเฉพาะรายการสินค้า

และเฉพาะกรอบความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศที่ถูกตรวจสอบ 

และจะพิจารณายกเลิกการเพิกถอนสิทธิรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองที่ถูกตรวจสอบ เมื่อผู้ส่งออกรับอนุญาต

ได้ผ่านการตรวจคุณสมบัติของสินค้าทางด้านถิ่นกำเนิดจากระบบตรวจสอบถิ่นกำเนิดสินค้าของกรมการค้า 

ต่างประเทศ เฉพาะรายการสินค้าและเฉพาะกรอบความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณี  

ทางการค้าระหว่างประเทศที่ถูกตรวจสอบ 

(ค) กรณีมีเหตุอันควรสงสัยว่ามีการแอบอ้างถิ่นกำเนิดสินค้า 

กรมการค้าต่างประเทศจะเพิกถอนสิทธิรับรองถิ ่นกำเนิดสินค้า เฉพาะสินค้าและ 

เฉพาะกรอบความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศที่มีเหตุอันควรสงสัย 

และจะพิจารณายกเลิกการเพิกถอนรายการสินค้านั้น เมื่อผู้ส่งออกรับอนุญาตได้ผ่านการตรวจคุณสมบัติ  

ของสินค้าทางด้านถิ่นกำเนิดจากระบบตรวจสอบถิ่นกำเนิดสินค้าของกรมการค้าต่างประเทศ เฉพาะรายการสินค้า

นั้นและเฉพาะกรอบความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศหรือประเพณีทางการค้าระหว่างประเทศที่ถูกตรวจสอบ 

 

 



 
 

๕ 
 

ข้อ 14 กรมการค้าต่างประเทศจะพิจารณาเพิกถอนการขึ้นทะเบียนในกรณี ดังต่อไปนี้ 

(1) ผู้ส่งออกรับอนุญาตไม่ยินยอมให้เข้าตรวจสอบสถานที่ตามข้อ 11 (๓) 

 กรมการค้าต่างประเทศจะเพิกถอนการขึ้นทะเบียน และจะยกเลิกการเพิกถอนการขึ้นทะเบียน 

เมื ่อผู ้ส่งออกรับอนุญาตยินยอมให้กรมการค้าต่างประเทศเข้าตรวจสอบตามข้อ  11 (๓) และเจ้าหน้าที่ 

ได้พิจารณากระบวนการผลิตดังกล่าวแล้ว 

(2) เอกสารหลักฐานที่เกี่ยวข้องกับการขึ้นทะเบียน หรือการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง 

อาจเป็นเอกสารปลอมหรืออาจมีการแจ้งข้อความอันเป็นเท็จ 

 กรมการค้าต่างประเทศจะเพิกถอนการขึ้นทะเบียน และจะยกเลิกการเพิกถอนการขึ้นทะเบียน 

เมื่อผู้ส่งออกรับอนุญาตได้ยื่นเอกสารหลักฐานและชี้แจงเกี่ยวกับการขึ้นทะเบียนหรือการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้า

ด้วยตนเองครบถ้วนถูกต้องแล้ว 

(3) รายงานการส่งออกไม่ถูกต้อง หรือรายงานการส่งออกไม่ครบถ้วน 

 กรมการค้าต่างประเทศจะเพิกถอนการขึ้นทะเบียนเป็นระยะเวลา 6 เดือน ผู้ส่งออกจึงจะสามารถ

ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนใหม่ได ้

 ข้อ 15 กรณีที่กรมการค้าต่างประเทศไม่สามารถติดต่อผู ้ส่งออกรับอนุญาตตามที่อยู ่ท ี ่ได้  

จดทะเบียนนิติบุคคลไว้ กรมการค้าต่างประเทศจะพักใช้ทะเบียนไว้จนกว่าจะสามารถติดต่อผู้ส่งออกรับอนุญาตได้ 

ข้อ 16 กรณีมีเหตุขัดข้องในการปฏิบัติตามประกาศนี้ ให้อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศวินิจฉัย

และแก้ปัญหาได้ตามความจำเป็นและเหมาะสม และให้เป็นที่สุด 

 

 

                         ประกาศ ณ วันที่    29  กันยายน  พ.ศ. 2568  

 

 

 

( นางอารดา  เฟ่ืองทอง ) 

อธิบดีกรมการค้าต่างประเทศ 



แบบ ผต. 
หนังสือรับรองว่าสินค้าที่ส่งออกเป็นไปตามกฎว่าด้วยถิ่นกำเนิดสินค้า 

ภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศ 
เขียนที.่...................................................... 

วันที่ ............. เดือน ................................... พ.ศ.............. 
 

ข้าพเจ้านาย/นาง/นางสาว ......................................................................................................  
ในฐานะเป็นผู้มีอำนาจทำการแทนบริษัท/ห้าง/ร้าน ............................................................................................  
ซึ่งเป็นผู้ขอขึ้นทะเบียนเป็นผู้ส่งออกรับอนุญาตในการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองภายใต้ความตกลง
ทางการค้าระหว่างประเทศ ได้รับทราบประกาศกระทรวงพาณิชย์ เรื่อง การรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเอง 
ของผู้ส่งออก (Self - Certification) พ.ศ. ๒๕๕๔ และประกาศกรมการค้าต่างประเทศ เรื่อง การขึ้นทะเบียน
เป็นผู้ส่งออกรับอนุญาตในการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้าด้วยตนเองภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศ 
พ.ศ. 2568 เป็นอย่างดีแล้วและยอมรับจะปฏิบัติตามทุกประการ จึงได้ทำหนังสือฉบับนี้เพื่อเป็นหลักฐานแสดงว่า
ข้าพเจ้ายืนยันว่าสินค้าที่ส่งออกเป็นไปตามกฎว่าด้วยถิ่นกำเนิดสินค้าภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่าง
ประเทศ และยินยอมให้เจ้าหน้าที่กรมการค้าต่างประเทศเข้าตรวจสอบในสถานที่ทำการ สถานที่ผลิตสินค้า 
และสถานที่เก็บสินค้าดังกล่าว รวมถึงข้อมูล เอกสาร และบัญชีที่เกี ่ยวข้องกับการรับรองถิ่นกำเนิดสินค้า
ด้วยตนเองเพ่ือตรวจสอบการฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามหลักเกณฑ์หรือเงื่อนไขอ่ืนใดตามประกาศดังกล่าว 

ข้าพเจ้าให้คำรับรอง ดังนี้ 
1. ข้อมูล รายละเอียด และเอกสารหลักฐานที่นำมาแสดงประกอบการพิจารณา ถูกต้อง  

และเป็นความจริงทุกประการ และพร้อมที ่จะอำนวยความสะดวกแก่เจ้าหน้าที ่ในการตรวจสอบการผลิต  
ณ สถานที่ทำการ สถานที่ผลิตสินค้า และสถานที่จัดเก็บสินค้าดังกล่าวรวมทั้งการตรวจสอบเอกสารและ
หลักฐานเพิ่มเติม หากปรากฏว่าเอกสารหรือหลักฐานดังกล่าวไม่ถูกต้องตรงตามความเป็นจริง ข้าพเจ้ายินยอม 
ให้กรมการค้าต่างประเทศยกเลิก หรือเพิกถอน การขึ้นทะเบียนเป็นผู้ส่งออกรับอนุญาตในการรับรองถิ่นกำเนิด
สินค้าด้วยตนเองภายใต้ความตกลงทางการค้าระหว่างประเทศดังกล่าว  

2. กรณีมีการตรวจสอบย้อนหลังจากประเทศปลายทางหรือหน่วยงานอ่ืนใด เพ่ือพิสูจน์ถิ่นกำเนิด
สินค้า ข้าพเจ้าจะเป็นผู้รับผิดชอบภาระการพิสูจน์และผลการพิสูจน์ทั้งหมดแต่เพียงผู้เดียว  

3. หากคำรับรองตาม 1 และ 2 เป็นความเท็จ ข้าพเจ้ายินยอมให้กรมการค้าต่างประเทศ
ดำเนินคดีตามกฎหมายกับข้าพเจ้าได้ทันที 

๔. ข้าพเจ้าจะไม่โต้แย้งหรือเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ ที่เกิดขึ้นต่อกรมการค้าต่างประเทศ   
หากหน่วยงานศุลกากรประเทศผู้นำเข้าพิจารณาว่าสินค้าทีส่่งออกไม่มีถ่ินกำเนิดในประเทศไทย 

 
 

 

ประทับตราสำคัญของนิติบุคคล                           ลงชื่อ........................................................ผู้ขอขึ้นทะเบียน 
              (ถ้ามี)                           (.......................................................) 
 
 
 
หมายเหตุ : ผู้ใดแจ้งข้อความอันเป็นเท็จต่อเจ้าพนักงาน อาจมีความผิดตามประมวลกฎหมายอาญามาตรา ๑๓๗, ๒๖๗ และ ๒๖๘ 


